

## Analisi dei prezzi

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori				
			U.M.	Prezzo U.	Quantità	Importo
1 2 3 4	A.P.001  op.comune op. qualificato  selci malta	Fornitura e posa in opera di pietra naturale locale, proveniente da cave autorizzate, per la realizzazione di pavimentazione stradale in selciato, i selci dovranno avere dimensioni minime di cm 10x10 di spessore non inferiore a cm 8, lavorati sulla faccia a vista con metodo a spacco di cava, posti in opera su un letto, reso umidito, di sabbia fine e cemento, di spessore non inferiore a cm 10, compreso nel prezzo. La pavimentazione sarà eseguita a riquadri secondo le figure geometriche indicate negli elaborati grafici, delimitata da guide, fornite a parte, secondo le tipologie del progetto, compresa la boiaccatura e la perfetta sigillatura dei giunti con malta cementizia, la perfetta pulitura delle superfici a vista mediante spazzolature e successivo lavaggio, compreso ogni altro onere e magistera per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				
		<b>MANODOPERA</b>				
		operaio comune	h	€ 22,52	0,500	€ 11,26
		operaio qualificato	h	€ 25,06	0,500	€ 12,53
		<b>MATERIALI</b>				
		selci di pietra locale	mq	€ 40,00	1,000	€ 40,00
		malta cemento	mq	€ 3,00	1,000	€ 3,00
				<b>Totale voci</b>		<b>€ 66,79</b>
				Spese Generali	15,000%	€ 10,02
				Utile Impresa	10,000%	€ 7,68
			<b>Mq.</b>	<b>Prezzo di applicazione</b>		<b>€ 84,49</b>
		<b>In lettere: ottantaquattro/49</b>				
1 2 3 4	A.P.003  op. com. op. qual.  paletti chiodi	Fornitura e messa in opera di staccionata costituita da paletti di castagno del diametro di 8-9 cm, altezza fuori terra ml 1,10, come da progetto, prevedendo che per ogni metro lineare saranno utilizzati n°4 paletti compreso lo sfrido. I paletti dovranno essere infissi nel terreno ad una profondità di 40 cm e saranno collegati con quelli che delimitano superiormente la staccionata e agli altri posti trasversalmente, mediante chiodi in acciaio dopo avere opportunamente sagomato i punti di contatto. La parte infissa nel terreno sarà trattata con catrame mentre la parte superiore con olio di lino. la staccionata dovrà essere trattata con vernice trasparente in maniera da garantirne maggiore durata. Il tutto compreso ogni onere e magistero per dare l'opere finita a perfetta regola d'arte				
		<b>MANODOPERA</b>				
		operaio comune	h	€ 22,52	0,150	€ 3,38
		operaio qualificato	h	€ 25,06	0,150	€ 3,76
		<b>MATERIALI</b>				
		paletti di castagno	cad	€ 1,50	4,000	€ 6,00
		chiodi filettati	a corpo	€ 1,00	1,000	€ 1,00
				<b>Totale voci</b>		<b>€ 14,14</b>
				Spese Generali	15,000%	€ 2,12
				Utile Impresa	10,000%	€ 1,63
			<b>ml</b>	<b>Prezzo di applicazione</b>		<b>€ 17,89</b>

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori				
			U.M.	Prezzo U.	Quantità	Importo
		<b>In lettere: diciassette/89</b>				
	<b>A.P. 004</b>	Fornitura e messa a dimora di piante di oleandro secondo le indicazioni della D.L., fornite in vaso con garanzia di attecchimento, di altezza non inferiore a cm 80, compreso il trasporto, lo scavo per la piantumazione e il successivo riinterro, compreso la fornitura di umus, la messa in opera di tutori di sostegno in legno castagno, la legatura con tela idonea compreso altresì l'onere della manutenzione a carico dell'impresa esecutrice dei lavori fino alla consegna definitiva dell'opera .				
		<b>MANODOPERA</b>				
1	op.com.	operaio comune	h	€ 22,52	0,100	€ 2,25
2	op. qual.	operaio qualificato	h	€ 25,06	0,100	€ 2,51
		<b>MATERIALI</b>				
3	arbusto	arbusto di oleandro	cad	€ 8,00	1,000	€ 8,00
4	paletto	paletto sostegno	cad	€ 1,30	1,000	€ 1,30
				<b>Totale voci</b>		<b>€ 14,06</b>
				Spese Generali	15,000%	€ 2,11
				Utile Impresa	10,000%	€ 1,62
			<b>cad</b>	<b>Prezzo di applicazione</b>		<b>€ 17,79</b>
		<b>In lettere: diciassette/79</b>				
	<b>A.P.005</b>	Fornitura e messa a dimora di cespuglio di rosa di colore secondo le indicazioni della D.L., fornite in vaso, di altezza non inferiore a cm 50, compreso il trasporto, lo scavo per la piantumazione e il successivo riinterro, compreso la fornitura di umus, la messa in opera di tutori di sostegno in legno castagno, la legatura con tela idonea compreso altresì l'onere della manutenzione a carico dell'impresa esecutrice dei lavori fino alla consegna definitiva dell'opera.				
		<b>MANODOPERA</b>				
1	op. com.	operaio comune	h	€ 22,52	0,100	€ 2,25
2	op. qual.	operaio qualificato	h	€ 25,06	0,100	€ 2,51
		<b>MATERIALI</b>				
3	cespuglio	cespuglio di rosa	cad	€ 7,50	1,000	€ 7,50
		<b>TRASPORTI</b>				
4	paletto	paletto sostegno	cad	€ 0,43	1,000	€ 0,43
				<b>Totale voci</b>		<b>€ 12,69</b>
				Spese Generali	15,000%	€ 1,90
				Utile Impresa	10,000%	€ 1,46
			<b>ml</b>	<b>Prezzo di applicazione</b>		<b>€ 16,05</b>
		<b>In lettere: sedici/05</b>				
	<b>A.P. 002</b>	fornitura e collocazione di guide in pietra locale per pavimentazione del sentiero, aventi la funzione di delimitare il selciato irregolare e formare le figure geometriche indicate negli elaborati grafici. dovranno avere lo spessore minimo di 8 cm, la larghezza stsndard di 20 cm e la lunghezza a correre con un minimo di 40 cm. Saranno collocate su idoneo letto, reso umido, di sabbia fine e cemento e successivamente sigillate con malta cementizia. il				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori				
			U.M.	Prezzo U.	Quantità	Importo
		tutto compreso nel prezzo. è pervista inoltre la pulitura della superficie a vista mediante spazzolatura e successivo lavaggio. Il tutto compreso ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				
		MANODOPERA				
1	op.comune	operaio comune	h	€ 22,52	0,500	€ 11,26
2	op. qualificato	operaio qualificato	h	€ 25,06	0,500	€ 12,53
		MATERIALI				
3	pietra	giude in pietra locale	mq	€ 45,00	1,000	€ 45,00
4	malta	malta di cemento	mq	€ 1,60	1,000	€ 1,60
5	sabbia cemento	letto sabbia cemento	mq	€ 2,00	1,000	€ 2,00
				Totale voci		€ 72,39
				Spese Generali	15,000%	€ 10,86
				Utile Impresa	10,000%	€ 8,33
			mq	Prezzo di applicazione		€ 91,58
		In lettere: novantuno/58				
	A.P.006	Fornitura e posa in opera di apparecchio di illuminazione da incasso stradale IP 67, a tre LED da 1 Watt, tipo Creee CXRC alta luminosità orientabile, corpo in alluminio pressofuso, corcice in acciaio calpestabile, lampada a luce calda 3000 K, compreso nel prezzo la forniture e posa in opera della cassetta idonea all'alloggiamento del faretto, i cavi e i collegamenti elettrici e quanto altro occorra per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte				
		MANODOPERA				
1	op. spec.	operaio specializzato	h	€ 26,95	0,250	€ 6,74
2	op. com.	operaio comune	h	€ 22,52	0,250	€ 5,63
		MATERIALI				
3	app. illum.	apparecchio di illumazione da incasso IP 67	cad	€ 30,00	1,000	€ 30,00
4	cavi minut.	cavi, minuterie e morsetterie	a corpo	€ 8,00	1,000	€ 8,00
				Totale voci		€ 50,37
				Spese Generali	15,000%	€ 7,56
				Utile Impresa	10,000%	€ 5,79
			cad	Prezzo di applicazione		€ 63,72
		In lettere: sessantatre/72				
	A.P. 007	ripristino funzionamento della fontana San Pio, mediante la revisione dell'impianto idrico e e dell'impianto di illuminazione, la pulizia della vasca, la sostituzione delle lampade e quant'altro necessario a rendere l'opera funzionale in ogni parte a perfetta regola d'arte, come allo stato originario.				
		MANODOPERA				
1	op.com.	operaio comune	h	€ 22,52	6,000	€ 135,12
2	op. qual.	operaio qualificato	h	€ 25,00	6,000	€ 150,00
3	op. spec.	operaio specializzato	h	€ 26,95	5,000	€ 134,75
		MATERIALI				
4	min. e lampade	minuterie, lampade	a corpo	€ 30,30	1,000	€ 30,30
				Totale voci		€ 450,17
				Spese Generali	15,000%	€ 67,53
				Utile Impresa	10,000%	€ 51,77
			a corpo	Prezzo di		€ 569,47

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori				
			U.M.	Prezzo U.	Quantità	Importo
		In lettere: cinquecentosessantanove/47		applicazione		